Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

 «Вознесенский образовательный центр»

ПРИКАЗ  от17.04.2020 г.   № 10/1- ОД

«О создании и функционировании

 Центра образования цифрового

и гуманитарного профилей

 «Точка роста» в рамках

реализации федерального проекта

 «Современная школа»

национального проекта «Образование»

В целях организации работы по созданию и функционированию Центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках реализации

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» во

исполнение приказа Комитета образования АМО «Подпорожский муниципальный район

Ленинградской области» от 11.03.2019г. № 91,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных организационных

мероприятий по созданию на базе школы Центра образования цифрового и гуманитарного

профилей  «Точка роста» (далее – Центра)  в составе:

Серафимович Л.Н., заместитель директора по безопасности, ВР

Тукачев И.В., учитель истории, обществознания, технологии

Толстая Е.В., учитель начальных классов

Лезная Т.А., зам.директора по ХР.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. План первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и

функционированию Центраобразования  цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» при МБОУ «Вознесенский образовательный центр» (приложение 1);

2.2. Положениео деятельности Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» (приложение 2);

2.3.Должностные инструкции: руководителя Центра,  педагога дополнительного

образования, учителя (приложение 3).

3.Ответственным за Центр образования цифрового и гуманитарного профиля «Точка

роста»  назначить Толстую Е.В., учитель начальных классов

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:   Грязнова Т.С.